
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 27. listopadu 2019 v ČRo od 10.00 hod, zasedací 

                          místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2    

 

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Miroslav Dittrich, místopředseda Rady ČRo, 

Zdeněk Mahdal, Tomáš Kňourek, Jan Krůta, Vítězslav Jandák, Petr Arenberger, členové 

Rady ČRo, Jiří Šuchman, předseda DK Rady ČRo  

Omluveni: Jiří Vejvoda, místopředseda Rady ČRo, Ivan Vodochodský, člen Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo 

  Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu 

  

 

  

 

1. Zahájení, zápis z jednání PRady ČRo 13. 11. 2019  

 

2. Informace z DK – J. Šuchman 

 

3. Analýzy pro Radu ČRo 

 

4. Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Výsledky poslechovosti Radioprojekt za 2. – 3. čtvrtletí 2019 

- Příprava veřejné schůze 

- Různé 

 

 

5. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

6. Příprava veřejné schůze 

 

7. Různé 

 

 

 

1) Zahájení, zápis z jednání PRady ČRo 13. 11. – H. Dohnálková zahájila jednání, program byl 

schválen, k zápisu z jednání předsednictva Rady ČRo dne 13. 11. nebyly žádné připomínky.   

 

 

2) Informace z DK – J. Šuchman informoval o jednání dozorčí komise 22. 11. 2019, kde vedení rozhlasu 

prezentovalo návrh rozpočtu ČRo na rok 2020, do konce listopadu je prostor pro členy DK k vyjádření a 

dotazům. Byly projednány tři nájemní smlouvy - mezi ČRo (Ostrava) a Matějem Šustou na dobu neurčitou 

s účinností od 1. 1. 2020, mezi ČRo (Ostrava) a Činčila money, s.r.o. na dobu neurčitou a mezi ČRo a 

Vltavskou Plavební, s.r.o. na pronájem kavárny na dobu určitou po dobu pěti let, všechny tyto smlouvy 

byly bez připomínek a DK je doporučuje Radě ČRo ke schválení.  

Dále byly projednávány významné marketingové akce rozhlasu – zejména pokračující kampaň na stanici 

Dvojka a pravidelná zpráva o hospodaření ČRo za období leden – září 2019. Zprávu o činnosti DK za 3. 

čtvrtletí 2019, kterou radní obdrželi, bude předseda DK prezentovat na dnešní veřejné schůzi.  

 

 

3) Analýzy pro Radu ČRo– H. Dohnálková informovala o současném stavu zakázky na analýzy pro 

Radu ČRo na téma „Zastavení stíhání A. Babiše ve zpravodajství ČRo“, výsledky této analýzy by mohly 

být koncem tohoto roku, pokud se tak stane, veřejná prezentace analýz by mohla proběhnout 8. 1. 2020. 

 

 

 



4) Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jiří Hošna, ředitel 

Komunikace, marketingu a obchodu 

Výsledky poslechovosti Radioprojekt za 2. – 3. čtvrtletí 2019 – úvodem omluvil R. Zavoral z dnešního 

jednání J. Mengera a J. Havla ze zdravotních důvodů. Podrobná prezentace výsledků poslechovosti a 

online aktivit proběhne na dnešní veřejné schůzi.  

Příprava veřejné schůze - R. Zavoral k programu dnešní veřejné schůze již neměl žádné doplnění, 

požádal předsedkyni Rady, aby prezentace projektu Můj rozhlas proběhla v neveřejném režimu. Tento 

projekt bude mít oficiální prezentaci 4. 12. 2019 ve Studiu S1 na Vinohradské 12, případnou účast radních 

potvrdí vedení rozhlasu tajemnice Rady.  

Různé - R. Zavoral uvedl, že návrh rozpočtu ČRo na rok 2020 byl prezentován dozorčí komisi Rady na 

jejím jednání 22. 11. 2019, nyní čeká vedení rozhlasu na případné dotazy a podněty, finální verze bude 

představena dozorčí komisi 13. 12. 2019 a požádal o projednávání rozpočtu na veřejné schůzi Rady ČRo 

dne 18. 12. 2019. H. Dohnálková informovala GŘ, že plánovaná prezentace Rádia Junior bude přesunuta 

na lednovou veřejnou schůzi Rady.  

Dále R. Zavoral informoval o uzavření krátkodobé kolektivní smlouvy na rok 2020 s odborovou 

organizací rozhlasu, na jejímž základě budou od 1. 1. 2020 zvýšeny mzdy o 3%, nejméně však o 1500 

korun, příspěvek na penzijní připojištění se zvýší z 1200 na 1400 korun měsíčně, benefit ve formě 

„multipasů“ je v hodnotě 3000 korun na rok a v prosinci dostanou zaměstnanci rozhlasu mimořádnou 

vánoční odměnu ve výši 30% platu, neméně však 12 000 korun. Dojde i k nárůstu průměrné mzdy, její 

výše bude okolo 41 000 korun, přesné číslo bude známé v lednu.  

Letos v prosinci končí nájemní smlouva na pronájem jídelny a bufetu v budově rozhlasu na Vinohradské 

12, proběhla nová veřejná soutěž a jejím vítězem je současný provozovatel, se kterým bude uzavřena nová 

nájemní smlouva.   

J. Hošna podrobněji informoval radní o tradičním společném vánočním koncertě s RTVS, který se bude 

konat 2. 12. 2019 od 19.00 hod v Měšťanské besedě v Plzni.   

V. Jandák upozornil na rozhovor B. Tachecí s A. Šándorem na stanici ČRo Plus, R. Zavoral rozhovor 

prověří. 

Závěrem R. Zavoral informoval, že se k soudu opět vrací kauza s prodejem a zámku v Přerově nad Labem 

z roku 2015.  

 

 

5) Stížnosti a podněty posluchačů – H. Dohnálková připomněla stížnosti připravené na dnešní veřejnou 

schůzi, kde se jejich prezentace za nepřítomného J. Vejvodu ujme M. Dittrich. H. Dohnálková bude na 

veřejné schůzi informovat o stížnostech poslance T. Martínka a šéfredaktora J. Mrzeny, které budou dnes 

také projednávány.  

 

 

6) Příprava veřejné schůze - H. Dohnálková zopakovala program dnešní veřejné schůze, prezentace 

projektu Můj rozhlas proběhne v neveřejném režimu. Prezentace stanice Rádio Junior, o kterou radní 

vedení rozhlasu požádali, bude přeřazena na lednovou veřejnou schůzi.  

 

 

7) Různé – přítomní se shodli na dalších termínech jednání Rady ČRo v příštím roce – leden 15. 1. a  

29. 1., únor 12. 2. a 26. 2., březen 11. 3. a 25. 3., duben 15. 4. a 29. 4. 2020. 

 

 

Termíny jednání Rady ČRo do konce roku 2019: 

 

Prosinec                 st              11. 12.  13.00 jednání předsednictva 

  18. 12.  10.00 jednání předsednictva + 13.00 veřejná schůze 

 

 

Termíny jednání Rady ČRo v roce 2020: 

 

Leden                    st                15. 1.  13.00 jednání předsednictva 

   29. 1.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

                                                 

 



Únor                      st                12. 2.  13.00 jednání předsednictva 

    26. 2.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Březen                    st               11. 3.  13.00 jednání předsednictva 

    25. 3.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Duben                    st               15. 4.  13.00 jednání předsednictva 

   29. 4.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

                                                 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  H. Dohnálková 

  

 


